
Målsætning for fritidscentrene i Aalborg Kommune 

Et fritidscenter er et fritidstilbud med et forebyggende og kompetencepædagogisk sigte, hvor børn 

og unge på 10 – 18 år sammen og gennem målrettede, gruppebaserede aktiviteter udvikler sociale 

kompetencer og evner til selv- og medbestemmelse. Således tilbyder fritidscentrene et kreativt, 

læringsstøttende miljø, hvor børnene og de unge får mulighed for social deltagelse og samspil med 

andre børn og unge.  

Centrenes primære målgruppe er børn og unge med behov for en specifik forebyggende indsats. 

Denne målgruppe skal centrene yde en særlig indsats ved at arbejde lærings- og 

udviklingsorienteret for at sikre at de integreres/inkluderes i den øvrige børne- og unge gruppe på 

det enkelte center. 

I den forbindelse skal fritidscentrene ved tilrettelæggelsen af hverdagen og aktiviteter tage 

udgangspunkt i at børn og unge med behov for en generel indsats finder det attraktivt at benytte 

centrene. 

Børn og unge med særlige behov (børn og unge, der er alvorligt truede, behandlingskrævende, 

særligt støttekrævende børn og unge) vil i særlige tilfælde kunne integreres/inkluderes i 

fritidscentrene efter en konkret vurdering. Der kan være tale om et enkelt barn/ung eller mindre 

grupper af børn/unge. Beslutning herom træffes mellem fritidscenterlederen og Børne- og 

Familielederen. Her kan målgruppen i begrundede tilfælde omfatte 18 – 23 årige. 

Centrenes indsats for børn og unge med behov for specifik forebyggende indsats og/eller børn og 

unge med særlige behov skal baseres på helhedsorienteret, koordineret tværfagligt samarbejde med 

familiegruppe, skole, DUS-ordning, ungdomsskole, sociale jægere, fast kontaktperson, politi med 

flere. Såfremt det vurderes hensigtsmæssigt skal fritidscentrene så vidt muligt bevare kontakten til 

de børn og unge, som bliver anbragt. 

Centrenes aktiviteter skal relateres til de øvrige fritidstilbud til børn og unge i Børne- og 

Familieområdet og centrene skal samarbejde med disse for at skabe brobygning, så børnene og de 

unge også integreres i områdets øvrige fritidsaktiviteter. Derudover skal centrene yde støtte til de 

større børn og unge i forhold til deres fremtidige muligheder inden for uddannelsesområdet og på 

arbejdsmarkedet. 

Fritidscentrene skal iværksætte tiltag og tilpasse sine aktiviteter ud fra områdets behov. Således vil 

der i fritidscentrene være mulighed for at eksperimentere og lave forsøg tilpasset børnene/de unges 

aktuelle behov i lokalområdet samt ud fra tendenser i samfundet generelt. Der skal med andre ord 

være mulighed for at etablere særlige tilbud/væresteder/projekter, som yder en særlig indsats i 

forhold til marginaliserede unge og/eller laver opsøgende arbejde på gadeplan (pt. Midtbysjakket, 

Stedet og Løvbakken). 

Hvert center er forpligtet til at sørge for opsøgende arbejde i deres område, der har til formål: 



 At skabe brobygning mellem lokalområdets børn og unge med specifik forebyggende behov 

og centrenes tilbud 

 At formidle viden til samarbejdspartnere på børn og ungeområdet om udvikling og 

tendenser blandt børn og unge i lokalområdet, der har behov for en specifik forebyggende 

indsats 

 At sikre kontakt mellem relevante samarbejdspartnere og børn og unge med behov for 

specifik forebyggelse og/eller særlig indsats 

Børne- og Familieområdelederen har ansvaret for en samlet årlig planlægning og evaluering af 

indsatsen i området, der foretages i samarbejde med fritidscenterlederne. Det aftales konkret, hvad 

det enkelte centers rolle og ansvar er i forhold til at gennemføre planen. Planlægning og evaluering 

sker via målstyringsaftaler, der baseres på fælles værktøjer til mål- og kvalitetsstyring. 

 

 

 


